
ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO VELHO

Nome Cad. Cargo/Função Destino Quantidade de

diárias

Auxílio

Deslocamento

ÍTALO

RODRIGO

SOARES

AGUIAR

REIS

10078554 ASSESSOR

INTERSETORIAL I

Brasília/DF 1 e ½ (uma e

meia)(Decreto

nº 21.168/2025)

½ de

deslocamento

LAURO

VINICIUS

DANTAS GIL

10078759 ASSESSOR

EXECUTIVO I

Brasília/DF 1 e ½ (uma e

meia)(Decreto

nº 21.168/2025)

½ de

deslocamento

SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO,ESPORTE E LAZER- SEMTEL
PORTARIA Nº 117/SEMTEL/2025

Porto Velho – RO, 28 de agosto de 2025.
A SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO, ESPORTE E
LAZER – SEMTEL, no uso de suas atribuições legais e tendo em
vista o que consta no Processo nº 00600-00040001/2025-85.
RESOLVE:
 
ARBITRAR e CONCEDER: 1 e ¹/² (uma diária e meia) mais
deslocamento aos servidores abaixo relacionados para se deslocar à
cidade de Brasília/DF, por meio de transporte aéreo, consiste na
participação dos referidos servidores em Reuniões Técnicas junto ao
Ministério do Esporte no período de 02 a 03 de setembro de 2025,
conforme solicitação constante no Processo nº 00600-00040001/2025-
85.

 
ALEKS PALITOT
Secretário Executivo de Turismo
SEMTEL

Publicado por:
Fernanda Santos Julio

Código Identificador:6CF1621F

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado
de Rondônia no dia 01/09/2025. Edição 4056
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/arom/


